4 Recarga de extintores CO2
6 kg Unidade 3 R$ 186,67 R$ 560,01

Valor Total R$ 1.611,67
 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme
Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$1.611,67 (mil seiscentos e onze e sessenta e
sete), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. O Observatório Espacial do Sul – OES, localizado no município de São Martinho da
Serra/RS, é uma unidade do INPE que se destina exclusivamente para coleta de dados científicos, que tem